
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Viernes 22 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 114948

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
35

92
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

35928 Anuncio de adjudicación definitiva de: Confederación Hidrográfica del
Duero. Objeto: Contrato de Obras "Mejora del estado ecológico de los
ríos  de  la  cuenca del  Duero  en  las  provincias  de  Burgos,  Soria,  y
Segovia, plan de actuaciones 2010-2011". Clave: 452-611.08.03/2010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.08.03/2010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.chduero.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Mejora del estado ecológico de los ríos de la cuenca del Duero

en las provincias de Burgos, Soria, y Segovia, plan de actuaciones 2010-
2011.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45240000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de julio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.069.364,66 euros. IVA (%): 18.
Importe total: 2.441.850,30 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de octubre de 2010.
b) Contratista: Excavaciones y Transportes Julio, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.250.000,00 euros. IVA (%):

18. Importe total: 1.475.000,00 euros.

Valladolid, 19 de octubre de 2010.- El Presidente, Antonio Gato Casado.
ID: A100076877-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-21T19:55:48+0200




